Philippus Evans, natus apud Monmouth, studiis dedit operam in Collegio Audomaropolitano et ibi
Societati Iesu nomen dedit. Post sacerdotium Leodii susceptum, in Cambria meridiana laboravit,
ubi statim captus et condemnatus est eo quod fidem catholicam propagaret. Fertur ei nuntium
mortis postridie subeundae allatum esse dum certationis causa pila luderet, sed ipse eo nuntio
minime permotus in ludicra exercitatione quieto animo perseverasse. Trucidatus est Cardiffae, die
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vicesimo altero mensis Iuanno MDCLXXIX.

David  Lewis,  in  comitatu  Monumutensi  ortus,  studuit  Romae,  ubi  sacerdotio  auctus  est  et
admissus in Societatem Iesu. In Cambria meridiana deinceps amplius triginta annos verbum Dei
praedicavit et sacraments administravit, donec in odium fidei catholicae, die vicesimo septimo
mensis Augusti, anno MDCLXXIX, apud Usk interfectus est.

Nicolaus Owen, Oxonii natus coadiutorque temporalis Societatis Iesu factus, peculiarem famam
consecutus  est  propter  latebras,  quas  sacerdotibus  per  totam  Angliam  fabricatus  est.  A
persecutoribus catholicorum comprehensus, in Turri  Londiniensi gravissime tortus est; noluit
tamen quidquam de sacerdotibus vel aliis catholicis patefacere, et denique dum torquetur, die
altera mensis Martii, anno MDCVI, in eadem Turri Londiniensi obiit.

Richardus Gwyn, vir  laicus,  protomartyr  Cambriensis,  natus est  apud Llandiloes,  incomitatu
Mayumbriensi.  Post studies in Cantabrigiensi  Collegio D. Ioannis facta, ludi  magister fuit,  in
Flintshire et Denbigshire. Comprehensus eo quod noluisset agnoscere reginam caput Ecclesiae in
Anglia, post quadriennem captivitatem invictus in fide, die decimo septimomensis Octobris, anno
MDLXXXIV, apud Wrexham martyrium subiit.

Swithusus Wells, vir laicus e loco Bambridge prope Wincentriam, multos annos ludi magister fuit in
pago Monkton Farleigh, in comitatu Hantoniensi. Anno iunxci Londinii captus est quod sacerdotem
Edmundum Gennings hospitio exceperat, et die decimo mensis Decembris, anno apud Gray's Inn
Fields laqueo suspensus.

Philippus Howard, vir laicus, comes de Arundel, Norfolciae ducis filius, ineunte aetate in aula
reginae Elisabethae I in gratia et favore fuerat, sed ad meliora conversus, Ecclesiae catholicae
reconciliatus est. Comprehensus dum in eo erat ut ad Europam effugeret, deinde egestate et
aerumnis in carcere consumptus, martyr die undevicesimo mensis Octobris, anno MDXCV, in
Turri Londiniensi obiit.

Ioannes  Rigby,  vir  laicus,  in  loco  Harrock  Hall  prope  Wigan  natus,  fuerat  vilicus  apud
Cantabrigiense Sawston Hall. Londinii comprehensus capitisque damnatus eo quod Ecclesiae
catholicae reconciliatus erat, «parvum est» inquit «prae eis quae Salvator dulcissimus pro mea
salute passusest». Vitam pro Christo profudit Southwarcii, die vicesimo primo mensis Iunii, anno
MDC..

Margarita Clitherow, orta e familia Middleton, ratifier laica et materfamilias, Eboraci nata, Ianii illius
urbis  uxor  fuit  atque virtutibus christianis  et  artibus domesticis  excelluit.  In  iudicium vocata,
damnata est quod sacerdotem hospitio excepisset,cumque causam dicere noluisset, sub magno
lapidum pondere ad mortem usque oppressa est Eboraci, die vicesimo quinto mensis Martii anno
MDLXXXVI.
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Margarita Ward, mulier laica, apud Congleton nata est, in comitatu Cheshirensi, de eiusque tamen
iuventute et vita pauca stint  memoriae prodita.  Capitis fuit  damnata quia, fune clam portato,
sacerdotem adiuverat ut ab ergastulo Londiniensi in locum Bridwell fugeret. Martyrium ob Christi
amorem libenti  animo suscepit  et  Tyburni,  die tricesimo mensis Augusti,  anno MDLXXXVIII,
laqueo suspensaest.

Anna Line, e familia Higham, mulier laica, nata in loco Dunmow intra fines comitatus Exoniensis,
post mariti  mortem, Londinii  domum sacerdotalem curavit ideoque capitis damnata est. Ante
patibulum, cum in opprobrium eius verteretur quod sacerdotes excepisset, se nullatenus paenitere
asseruit: «ubi unum excepi» inquit «utinam mine excipere potuissem!». Die vicesimo septimo
mensis Februarii, anno MDCI, Tyburni collo suspensa est et sic intravit in gloriam Christi.

Mirabile autem est non solum quo vigore et virtute, verum etiamqua animi alacritate et laetitia
omne genus tormenta hi passi sint mortemque oppetiverint, praeclaro cunctis spectaculo ipsique
interdum carnifici intimae atque insuetae permotioni. Non enim aetas, non corporis infirmitas, non
sexus lenitas obstitit quominus firmi vim subirent, patibulum scanderent ad extremamque vitam
animosi profiterentur unam a Christo conditam esse catholicam Ecclesiam. Addendum praeterea
est  eos  omnes,  mortem  subeuntes,  pro  regis  et  patriae  salute  atque  utilitate  Deum  esse
deprecatos, insectatoribus ignovisse, Christi exemplum secutos.

Horum igitur egregia facta praecipuam causam habuimus cur, sicut Nostri in Romano Pontificatu
Decessores eis  beatorum caelitum gloriam decrevissent,  eosdem Nos sanctos merito  esse
habendos et colendos statueremus; idque vero perfectis de more perficiendis. Nam Ioannes XXIII,
proximus Decessor Noster, votis et precibus obsecundans nonnullorum S. R. E. Cardinalium, in
primisque Villelmi Godfrey bo. me., olim Archiepiscopi Vestmonasteriensis coetusque episcopalis
Angliae et Cambriae praesidis, omnium praeterea eiusdem nationis Episcoporum, item venerabilis
Fratris tunc temporis in Anglia Delegati Apostolici, Abbatum Generalium Ordinis Cartusianorum et
Congregationis Anglicae Ordinis Sancti Benedicti,  Prioris Generalis Ordinis Sancti Augustini,
Moderatorum Generalium Ordinis  Fratrum Minorum et  Societatis  Iesu,  plurimorum denique
Anglorum civium, die vicesimo quarto mensis Maii, anno MDCCCLXI, decretum edi permisit ad
iterum  sumendam  causam  de  quadraginta  iisdem  beatis  martyribus  sanctorum  catalogo
accensendis, idcirco praesertim quod constans in Anglia et Cambria exstaret eorum sanctitatis
fama. Attamen, quo clarius apertiusque de martyrio deque martyrii causa nonnullorum ex his
beatis constaret, videlicet: Cuthberti Mayne, Radulfi Sherwin, Alexandri Briant, Ioannis Paine,
Lucae Kirby, Ioannis Houghton, Augustini Webster, Roberti Lawrence, Richardi Reynolds, Ioannis
Stone et Edmundi Campion, sollertes accurataeque investigationes peractae sunt a peritissimis
rerum historicarum viris, Sacrae Congregationi Rituum addictis; deque iis postquam absolute
Nobis  relatum est,  die  quarto  superioris  mensis  Maii,  ediximus  etiam undecimbeatos  illos
certissime pro catholica retinenda et defendenda fide ultrosupplicium passos esse. Quoniam
autem quadraginta omnium martyrum patrocinio nonnulla tradebantur a Deo effecta miracula,
quae eorum maximi visa erant momenti Apostolicae Sedis iudicio proposita sunt. Ut vero Pius XI,
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im.  mem.  Decessor  Noster,  sanctorum honores  decrevit  Ioanni  Fisher  et  Thomae More  de
miraculis eorum intercessione a Deo forte patratis nulla habita disceptatione, ita Nos, die tricesimo
mensis  Iulii,  superiore anno,  decrevimus ut  unum, huius canonizationis  peragendae causa,
miraculum sufficeret. Iussimus ergo ulterius investigari praesumptam sanationem miraculosam
Ioannae Matthewman, quae, quadraginta his beatis martyribus in auxilium vocatis, a tumore
maligno seu fibro-sarcomate laevae scapulae lente, perfecte, stabiliter praeterque naturae modum
ferebatur convaluisse. Quod profecto interim constituta Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum,
pro suo munere negotiique magnitudine diligentissime effecit, peculiareque hoc super negotio
decretum auctoritate Nostra edidit, die quarto superioris mensis Maii. Itaque in sacro Consistorio,
die duodevicesimo praeteriti mensis Maii, in aedibus Vaticanis habito, post auditam sententiam
sive plurimorum Patrum Cardinalium sive sacrorum Antistitum, quibus nempe ius fuit mentem
suam de hac re significandi, eosdem beatos in sanctorum numerum referri velle eisque agnosci
honores statuimus, quos solet catholica Ecclesia iis tribuere qui in caelesti gloria bene actae vitae
praemia viris mulieribusque consecuti sunt.